
1

Uchwała Nr I/88/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 17 czerwca 2019 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Parzęczew

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Parzęczew za 2018 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561 ze 

zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Roman Drozdowski przewodniczący

2. Iwona Kopczyńska członek

3. Anna Kaźmierczak członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Parzęczewie o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Parzęczew za 2018 rok.

Uzasadnienie

W dniu 10 czerwca 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła 

uchwała Nr 1/2019 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Parzęczewie z dnia 6 czerwca 2019 

roku, w przedmiocie zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Parzęczew za 2018 rok oraz 

wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Parzęczew absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2018 rok.

Na podstawie przedłożonych dokumentów, w tym protokołów z posiedzeń Komisji 

Rewizyjnej, które odbyły się w dniach: 4 i 6 czerwca 2019 roku, Skład Orzekający ustalił, że 

Komisja rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 

2018 rok wraz z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym 

sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia Gminy. Komisja ustaliła wartości planowanych 

na początek oraz na koniec roku, a także wykonanych: dochodów, wydatków, przychodów, 

rozchodów oraz wyniku budżetu. Komisja dokonała analizy struktury wykonanych dochodów i 

wydatków, a także wielkości i źródeł zaciągniętych pożyczek i kredytów1 oraz wielkości i 

tytułów wykonanych rozchodów. Komisja podkreśliła zaangażowanie Wójta w pozyskiwanie 

dodatkowych dochodów, głównie stanowiących źródła finansowania inwestycji, o czym 

świadczy ilość opracowywanych i składanych wniosków oraz podpisanych umów o 

dofinansowanie. Komisja ustaliła, że przy pierwotnie planowanych 21 zadaniach 

inwestycyjnych, na kwotę 6.230.406,49 zł, zrealizowano 24 zadania na kwotę 7.110.025,65 zł. 

1 Skład Orzekający wskazuje, że z treści wniosku stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr 1/2019 Komisji 
Rewizyjnej wynika, że łączna wartość zaciągniętych w 2018 roku pożyczek i kredytów wyniosła 2.393.465,48 zł, 
natomiast ze sprawozdań wynika, że Gmina zaciągnęła zobowiązania z tego tytułu w łącznej kwocie 
2.393.475,48 zł.

Elektronicznie podpisany przez:

Roman Drozdowski; RIO w Łodzi

dnia 17 czerwca 2019 r.



2

Komisja badając wykonanie budżetu oraz rozpatrując sprawozdania, kierowała się kryteriami 

legalności, rzetelności, gospodarności i celowości wydatków dokonywanych ze środków 

publicznych.

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych Komisja Rewizyjna, jednogłośnie 

(5 głosami „za”), postanowiła pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu Gminy za 2018 rok 

oraz wnioskować do Rady Gminy Parzęczew o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 

2018 rok.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., 

poz. 869).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący

Składu Orzekającego

Roman Drozdowski


